

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacya otwarcie woiwe od episty

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartałowa 4 zł., miesięczna 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartałowa 3 zł., miesięczna 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie od 1 stycznia do końca czerwca 1880 r. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu do 3 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszelkie agencje prasowe, we Francyi w Paryżu nakładem Agence A. Duvoux, i. Rue Clément 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

W pierwszej połowie kwietnia b. r. zaszyły w przebiegu chorób nagminnych w kraju następujące zmiany:

Osipa wybuchła w Chalenowie, Komorowicach, Dankowicach i Bujakowie w powiecie bialskim, w tym samym powiecie panuje nadto w Kętach, Lipniku, Osieku, w Bulowicach, Willamowicach i w Ozańcu. Prócz tego wybuchła osipa w Łuznej w powiecie gorlickim, w Rabie wyżnej i w Krzyżkowicach w powiecie myślenickim, w Sienawie w powiecie nowotarskim, w Tłuczanie w powiecie wadowickim, w Czernichowie i Sporyszu w powiecie żywieckim. Nadto panuje jeszcze osipa w Rozdziele w powiecie bocheńskim, w Mordarce i Starej wsi w powiecie limanowskim, w Łubzinie w powiecie ropczyckim, w Sieprawie i Chorowicach w powiecie wielickim, razem przeto panuje osipa w 23 gminach 10 powiatów.

Tyfus plamisty wybuchł w 15 gminach siedmiu powiatów mianowicie w Birczy starej w dobromilskim powiecie, w Huziejowie w dolińskim, w Trześni, w Leszczach, w Hucie przedborskiej i w Siedlance w powiecie kolbuszowskim, w Dębnie i Dąbrówce w powiecie łańcuckim, w Horożaninie wielkiej w powiecie rudeckim, dalej w Sławsku, Wołosiance i w Chaszczewaniu w górach stryjskich, wreszcie w Mochnatem w Szumiaczu i Wysocku niżnem w powiecie turczańskim. Tyfus plamisty panuje nadto w Młodowie i Cewkowie w cieszanowskim powiecie, w Buniwicach w powiecie dobromilskim, w Poberezu w dolińskim, w Ostruszy i Czarnej w grybowski, w Cieszynie w jasielskim powiecie, w Wulce sokółowskiej i w Górnie w powiecie kolbuszowskim, w Karwodrzy i Żukowicach starych w tarnowskim, w końcu w Huśnem wyżnem w powiecie turczańskim, razem przeto panuje obecnie tyfus plamisty w 28 gminach jedenastu powiatów.

Tyfus brzuszny wybuchł w Taurowie, w Dubszczy i Kozowej w powiecie brzeżańskim, w Samocicach w dąbrowskim, w Roztoczkach w powiecie dolińskim, w Janowie w powiecie gródeckim, w Kelnikowie w powiecie jaworowskim, w Janczynie w powiecie przemysłańskim, w Niedzwizdzie

w powiecie ropczyckim, w Chorowie i Staroropie w powiecie staromiejskim, w Dżibulkach w powiecie żółkiewskim, wreszcie w Lachowicach i Łękawicy w powiecie żywieckim, nadto panuje jeszcze tyfus brzuszny w Buczkowicach w powiecie bialskim, w Skale w powiecie borszczowskim, w Kalnej w powiecie dolińskim, w Stodółkach i Uhercach w powiecie gródeckim, w Ostrowie w powiecie jarosławskim, w Trofanówce i w Białkach w powiecie kołomyjskim, w Lackiej woli i w Horyśławicach w powiecie mościńskim, w Medyce, Stubnie, Drozdowicach i w Tarnawce w powiecie przemyskim, w końcu w Futomie w powiecie rzeszowskim.

Blonica (*diphtheritis*) wygasa, natomiast szerzy się płońca (*scarlatina*), która obecnie panuje w 15 gminach 10 powiatów z śmiertelnością równającą się 25%.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie 22 kwietnia 1880.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 kwietnia.

Każdy strzał na granicy czarnogórskiej wzbudza w Europie przykre reminiscencye, a wraz z nimi także obawy o najbliższą przyszłość. Czy Czarnogórcy ścierają się jak dawniej z Turkami lub jak w tej chwili z ligą albańską ignorującą postanowienia Porty powzięte pod powagą mocarstw traktatowych, zawsze jestto zamach na pokojowy stan i rozwój stosunków wschodnich. W r. 1873 i 1874 nie zwracano wielkiej uwagi na krwawe przeprawy Czarnogórców z Turkami, a później pokazało się, że były to już właściwie pierwsze tony uwertury wojennej. D znawszy raz tak przykrego rozczarowania świat polityczny dziś poważnie traktuje każdy strzał na granicy czarnogórskiej, chociażby nawet nie chodziło o terytorium lecz jak dawniej o zaspokojenie rasowej niena-

wiści lub o trzodeę tłustych baranów. Nietylko smutne doświadczenia zrobione w niedawnej przeszłości uspasabiają świat polityczny tak lekliwie wobec najświeższych starć na granicy czarnogórskiej. Gdyby zamieszki te wydarzyły się były przed upadkiem lorda Beaconsfielda, nie zwracano by na nie takiej uwagi. Ale w Londynie triumfują Gladstone, który w mowach wyborczych zapowiadał ziszczenie marzeń czarnogórskich, serbskich i bułgarskich na półwyspie bałkańskim, który za to otrzymuje dziś z całego półwyspu bałkańskiego telegramy gratulacyjne.

Najświeższe starcia na granicy czarnogórskiej nie mają jednak tak alarmującego znaczenia, jakie im przypisują niektóre dzienniki, zwłaszcza wiedeńskie, powodowane w tej sprawie tendencją systematyczną. Uroiwszy sobie bowiem, że gabinet hr. Taaffe go dąży do wywyższenia żywiołu słowiańskiego z krzywdą dla niemieckiego, do formalnego przekształcenia Austrii na państwo słowiańskie, dzienniki te skwapliwie podnoszą każdą niemłą wiadomość ze Wschodu i przesadne wysnuwają z niej konkluzye. Do szczytu doszła ta tendencya w komentarzach, poświęconych błahej pogłosce, jakoby hr. Loris-Melikow nawijał rokowania z Polakami i Rossyanami, aby w drodze pokojowej doprowadzić ideę panslawistyczną do tryumfu. Starcia Czarnogórców z Albańczykami wyzyskiwane są także w tym duchu, aby wzbudzić powszechną obawę, że Austrii zagraża w najbliższej przyszłości katastrofa, że rząd wrzekomo forytujący żywioł słowiański z krzywdą dla niemieckiego, powiększa tylko niebezpieczeństwo, przyspiesza katastrofę i ułatwia ją nawet. Z takimi straszdyłami niepodobna rozprawić

się na seryo, tak samo, jak niepodobna staczać dysputy poważnej z chorym wśród gorączkowego majaczenia! Obawy, jakie wzbudzać może każdy ruch zbrojny Czarnogórców lub Albańczyków nie zapoznajemy bynajmniej, ale tylko zaslepiona tendencya może wprowadzić ruch ten w jakikolwiek związek z wewnętrzną polityką austriacką.

Podnosząc obawę i niebezpieczeństwa, wypada zarazem zaznaczyć to, co dodaje otuchy. Gladstone po tryumfie swoim nie odpowiedział na zadane telegram gratulacyjny z półwyspu bałkańskiego, nie powtórzył tego, co mówił w gorącej walce wyborczej. Milezenie to ma pewną wartość wobec faktu, że organa jego stronnictwa zaczynają teraz wszelkimi sposobami uspokajać Europę i osłabiać znacznie mów wyborczych swojego apostoła politycznego. Nawet tak skrajne w russofilizmie *Daily News* antycypując nominacyę Gladstone na *premiera* odzywają się bardzo umiarkowanie i rozsądnie tak do niego jak i do tych, którzy oczekują zmian bardzo daleko idących. Liberalna prasa angielska w ogóle zaczyna sama uznawać, że opozycya dostawczy się do steru, nie jest obowiązana spełniać ściśle wszystkich przyrzeczeń. danych wśród gorącej walce wyborczej, w której nawet najpoważniejsi kandydaci mówią zazwyczaj nadto wiele. Jest to rzeczywiście najlepszy, nawet jedyny sposób, w jaki Gladstone może przychylniej usposobić opinię Europy dla swoich rządów, którym daleko zresztą do takiej siły i takiej niezawisłości od opinii i od realnych warunków polityki, aby wyzywać większość Europy i nie szanować faktów prawnie usankcjonowanych.

## Wycieczka do Kanady.

Ottawa, 16 marca 1880.

(Dokończenie.)

Wstęp do lepszych rodzin w Ottawie jest trudny — trudniejszy jak w New-Yorku, trudniejszy nawet jak w Londynie, gdzie przyzwyczajeni endozioziemcy mógłby pół wieku przeżyć, nie znalazłszy ani jednej sposobności do poznania życia rodzinnego, jeżeliby nie dostał od jakiejś miłosiernej duszy listu polecającego. Polska uprzejmość, co otwiera dom i serce lada przybłądźcie, dlatego właśnie, że jest obcym i że mu pragniemy pokazać najlepsze strony naszego życia — taka gościnność jest tu zupełnie nieznaną. Nawet, jak już wspominałem, byłoby trudno wejść do pałacu rządowego w Ottawie bez polecającego biletu od jakiegoś miejscowego obywatela lub znanej osoby zagranicą. Sztynność i chłód angielski i ta podejrzliwość narodowa, że każdy nieprzedstawiony formalnie musi należeć do niższej kasty, zdaje się dochodzić do ostatecznych granic w nudnej i głupiej Ottawie, której biurokratyczny i handlarski świat dzieli się na przeróżne, stroniące od siebie koterye. Jak słyszałem, najprzystępniejszym domem w stolicy jest ten właśnie, do którego nieśmiały cudzoziemiec nie odważyłby się pójść — dwór wieckrólewski, bo jeden markiz Lorne nie należy do *snobów*, czyli unieśmierzonych przez Thackeraya filistrów angielskich, obwarowujących się uparciem przeciw obcym i niższym, a czolobitnych dla wyższych od siebie. Z drugiej strony gościnność tubyleców dla osób poleconych nie zna granic. Domy francuzkie w Ottawie nie przy-

muja nikogo prawie i nie mają nic wspólnego z angielskimi, bo zamożni *habitants* nie przestali spoglądać na współkolonistów innego pochodzenia jak na intruzów. Do teatru także nie chodzą.

Sądząc z widoków na ulicach i w miejscach publicznych, ludność prowincyi Ontario nasładuje raczej zwyczaj angielskie, niż amerykańskie, a jej życie różni się zupełnie od zwyczajów, panujących w czysto francuskiej Kanadzie. W wielu zwyczajach celują Kanadyjczycy nad Amerykanami. Mniej też tu pijaństwa, mniej żucia prymki, i t. podobnych nałogów niż w Stanach Zjednoczonych. Klimat czyta mieszkańców tęższymi fizycznie od innych Amerykanów. Jak zwykle sąsiedzi, tak też i narody rozdzielone korystem św. Wawrzyńca nie żywią wzajemnej sympatyi, a zazdrości Kanadyjczyków dla zamożniejszych i obrotniejszych Yankesów jest pewniejszą rekojmią, niż cała siła zbrojna Anglii, że Kanada nie zapragnie w bliższej przyszłości przyłączenia do potężnej sąsiadki. Niedawno była mowa o agitacyi tego rodzaju, ale wyjąwszy stan kupiecki, upatrujący korzyść handlową w zniesieniu linii cłowej pomiędzy sąsiednimi krajami, nie znalazła ta myśl zwolenników. *Habitants* i ludność pionierska obstają za utrzymaniem samodzielności Kanady, nie z lojalności dla Anglii, bo ta lojalność kwitnie tylko w szkockich prowincjach, ale z tradycyjnej nienawiści do Amerykanów. Jak słyszałem, ma się tu wyrabiać patriotyzm kanadyjski, który się uwidoczni w prawdziwym zamykaniem targ miejscowy dla wyrobów angielskich, w budowie kolei przecinającej kontynent z wschodniej Kanady ku prowincyi nad Oceanem Spokojnym, i w okazywaniu niechęci dla Stanów Zjednoczonych wiecznie dysputami o rybołostwo w nadbrzeżnych wodach Nowej Szkocyi i Nowej Funlandyi.

Że węzeł wielkiej kolonii z jej angielską macierzą jest bardzo silnym jeszcze, przekonałem się z gorączkowego zajęcia Kanadyjczyków w e-dziennych, telegraficznych nowinach z Londynu. Rozwiązanie parlamentu, list lorda Beaconsfielda do wieckróla Irlandyi, manifest stronnictwa liberalnego, sprawy wojenne a nawet finansowe Anglii są tu pilnie rozbiegane. Nigdy nie udało mi się słyszeć tyle gorących rozpraw o polityce angielskiej w samej stolicy tego państwa, w Londynie, ile ich słyszałem w Ottawie, podczas gdy wypadki w bliższych Stanach Zjednoczonych mało kogo obchodziły. Disraeli miał słuszność, kiedy powiedział, że panowanie zapewnia wszystkie inne korzyści, bo nawet tak wagał unia jak ta, co między Anglią i Kanadą zachodzi pozwala fabrykantom w Manchester wyzyskiwać tę wielką kolonię, jak gdyby posiadali monopol jej handlu.

Słyszałem ogólne narzekanie Kanadyjczyków starej daty na zmiany, wywołane zjednoczeniem luźnych kolonij. Powstaniu owej *Dominion* i zaprowadzeniu w Ottawie wieckrólewskiego dworu przypisują ci wielbiciele upłynionych i niepowrotnych czasów początek rozmaitych klęsk, do których ma należeć także zamiłowanie w wystawem życiu, tak niezgodne z tradycjami oszczędnych Francuzów i skąpych Szkotów, a uderzające cudzoziemca tem silniej, że Ottawa jest małym miastem. Niektóre sklepy tutejsze, drogocność potrzeb, samie i zaprzęgi widywane na ulicach, natłok i strojność w teatrze i na spacerach, oraz wiele innych rzeczy każe mi czasem pytać siebie, czy zaprawdę znajduję się w miasteczku, którego ludność nie spełniałaby jednej dzielnicy wielkomiejskiej? Przykład złego miał dać lord Dufferin, były wielkórządca Kanady, a obecny ambasador w Petersburgu. Usiłując odżywić gasnącą lojalność Kanadyjczyków dla Anglii, rozwijał

on wszystkie zasoby wymowy, taktu, talentu i własnej swej, pięknej fortuny na skaptowanie swoich podwładnych i stał się, przemawiając do ich żołądków, najdroższym ich sercem gubernatorem, pamiętnym w Kanadzie. W Rideau Hall odbywały się uczyty i bale, do których wstęp bywał łatwy wszystkim. Rozumie się, że pensya gubernatora, wynosząca 50.000 dolarów, nie pokrywała kosztu tych zabaw, ale bogaty lord nie potrzebował oglądać się na wydatki.

Lord Lorne przeciwnie, chociaż jest o całych 20 lat młodszym od poprzednika i mógłby jeszcze lepiej bawić tutejszokrajowców, żyje sobie bardzo spokojnie, a nawet oszczędnie, jak na zięcia królowej. Przestrzeżona różnymi szkockimi zwyczajów, jak n. p. trzyma kobziarza, który obchodzi stół po każdym galowym obiedzie i ogłasza biesiadników swoją piskliwą muzyką. Płeć piękna nigdy nie otrzymuje zaproszeń na takie obiady, co się także przychylnia do niepopularności markizów; kanadyjczycy nie lubią ich, ale przecie są dumni z posiadania prawdziwej królowej w swojej zapadłej stolicy. Nie brak w Ottawie żłośliwych anegdot o markizostwie Lorne, ale swoją drogą ładnie opowiadają sobie z zadowoleniem, jak spotkali markiza, jak się jemu ukłonili, i jak on się raził odklonić. Zięć królowej, syn księcia Argyle, ukłonił się im!

Postępowanie dostojnej pary w domu, gdzie panuje bardzo sztywna etykieta, ma się różnić w sposób zadziwiający od jej obejścia po za domem. I tak: księżna lubi chodzić po sklepach za sprawunkami, nakształt zwykłej damy, spacerować po za miastem z jedną tylko towarzyszką, ślizgać się na *tabo-ganie* z pagórków, popularyzować się ze wszystkimi stanami na zebraniach publicznych, ale przy recepcjach w Rideau Hall okazuje całą dumę własciwą królewskiej familii Gwel-







## GOSPODARSTWO I HANDEL

(m) Kolej Arcyksięcia Albrechta. Przed walnem zgromadzeniem akcyonaryuszów, ogłasza centralny zarząd kolei Arcyksięcia Albrechta zamknięcie rachunków za r. 1879. Wykazuje ono nadwyżkę w dochodach w kwocie 67 000 złr. (w 1878 r. wynosiła 101.691 złr.). Rada zawiadowcza proponuje generalnemu zgromadzeniu wypłacić kupon lipcowy po 1 złr. 50 ct. od akcyi, tak, że wliczając już zaliczkę wypłaconą d. 1 stycznia po 1 złr. od akcyi, otrzymają akcyonaryusze po 2 złr. 50 ct. w srebrze za kupon od jednej akcyi. Według zamknięcia rachunków wynosiły w r. z. dochody z ruchu 590.490 złr. (o 20.133 złr. mniej niż w r. 1878) a wydatki 523.159 złr. (o 14.226 złr. więcej niż w r. 1878). Powodem tego ubytku jest wyłącznie mniejszy dochód z pozyczenia wagonów innym zakładom kolejowym. Kwota pobierana z tego tytułu w latach poprzednich zmniejszyła się o 8.737 złr. Ubytek wszakże pokrywa się w zupełności własnymi wyższymi dochodami. Transport towarów rozmaitych powiększył się ogółem o 92 782 tonnów czyli o 13.459 złr. Większe wydatki powstały wskutek klęsk elementarnych, które uszkodziły nasypy kolejowe. Zwyczajne koszty ruchu zmniejszyły się w porównaniu z r. 1878 mimo zwiększonego ruchu towarowego o 1.889 złr. Koszta budowy obu linii powiększyły się o 1.412.413 złr. (t. j. Lwów-Stryj o 509.764 złr. a Stryj-Stawów o 902.648 złr.), a mianowicie z powodu: a) dotacji funduszu obrotowego w kwocie 750.000 złr. b) straty kursu przy wydaniu prorytetów drugiej emisji w kwocie 780.000 złr. i wydatków na stemple i należności z powodu tej emisji, w kwocie 57.376 złr. razem więc w kwocie 1.602.528 złr. od tej kwoty jednak potrącić należy 190.115 złr. z specjalnego konta rezerwowego, która to suma przeszła na rzecz konta budowy linii Lwów-Stryj. Dochód z prorytetów drugiej emisji wraz z sumą 138.752 złr. wykazaną w bilansie r. 1878 jako państwowe konto depozytowe został użyty: Na zasilenie rezerwowego funduszu budowy mostów kwotą 750.000 złr.; funduszu rezerwowego sumą 200.000 złr.; na umorzenie konta akceptów sumą 2.300.000 złr. Nadwyżka majątku Towarzystwa stanowi teraz specjalne konto rezerwowego. Z funduszu na budowę mostów wydano po dzień ostatniego grudnia r. z. 378.150 złr. Na wykupno kuponu styczniowego i lipcowego pozostaje te dy do dyspozycji stale reszta zaliczki na gwarancję rządową, która, jeżeli od ogólnej, zagwarantowanej sumy 954.136 złr. odciągnąć kwotę na oprecontowanie i amortyzację obu pożyczek prorytetowych w sumie 850.000 złr. i dalsze wydatki w kwocie 15.000 złr. które mają być pokryte przez akcyonaryuszów) wynosi 89.136 złr. Ta suma ma być rozdzieloną pomiędzy akcyonaryuszów tytułem wypłaty kuponu styczniowego i lipcowego a ponieważ jest w obiegu 35.599 sztuk akcyi, wypada tedy na każdy kupon 2 złr. 50 ct. Gwarancja rządowa wynosić będzie 887.136 złr. Dochody kolei w r. b. są wcale korzystne. W marcu n. p. były dochody o 90 procent korzystniejsze niż w marcu r. z. a w kwietniu o 80 procent korzystniejsze.

Wiedeń, 27 kwietnia. (Tel. Gaz. Lw.) Na wczorajszy targ bydła w San Marx spędzono razem 3272 sztuk; między nimi 920 galicyjskich, 1597 węgierskich, 755 niemieckich. Spęd mniejszy o 463 od zeszłotygodniowego. Na początku targu obrot zwawy; ceny podskoczyły o 1.50; później nastąpiło osłabienie popytu i cen. Płacono: galicyjskie po 51 zł. 55 ct. węgierskie 50 zł. 56 ct., niemieckie 52 zł. 59 ct., krowy 51 zł. 53 ct., bawoły 48 zł. 51 ct., od 100 kil. m. w.

## OSTATNIA POGZNA

Gabinet Gladstona znajduje się w stadium tworzenia; najważniejsze teki zostały już rozdane, reszta imion przyniosła nam zapewne dzisiejsze telegramy. Organu opinii publicznej przyjęły z zadowoleniem powołanie Gladstona do steru. Times pisze: Nigdy Anglia nie doznała zawodu ufając mądrości królowej i jej ściśle konstytucyjnym zasadom. Wynik wyborów dał poznać, że kraj cały pragnie ministerstwa Gladstona, królowa więc spełniła to życzenie. Kraj mości sobie powinszować takiego rozwiązania kryzysu. Standard pisze: Słuszny instykt opinii publicznej nie zachwiał się od upadku

Beaconsfielda w przekonaniu, że siła okoliczności zmusi w końcu królową do powołania Gladstona. Królowa postąpiła znowu ze zwykłą sobie oględnością. Gladstone jako minister ujrzy się w towarzystwie ludzi rozsądnych, umiarkowanych i pojednawczych. Anglia znosi wszystko, co pochodzi od agitatorów, ale nie ścierpi żadnych niedorzecznych wybuchów, któreby wychodziły od ministrów. Gladstone jako minister będzie trzeźwym, jak tego kraj po nim oczekuje. Najsilniejsze pobudki poskramiać będą gorący temperament Gladstona w kwestjach zagranicznych. Ma on wiele do zapomnienia i znajdzie na to dość patriotyzmu. Lubo w filipikach swych stawał moralność jako najwznioślejszy swój ideał, wszelako świat nie będzie po nowym gabinecie spodziewał się nadludzkiej zasad. Gladstone przynosi z sobą wiele zdolności; oby dował do nich stosowną miarę zdrowego rozsądku a gabinet jego może mieć użyteczny i zaszczytny żywot. Daily News widzą w połączeniu urzędu prezesa gabinetu z kanclerstwem skarbu w osobie Gladstona, że pierwszym jego zadaniem będzie uporządkowanie finansów. Dopóki to się nie stanie, nie będzie zrobionem, ale do ulepszenia finansowych przyłączają się wewnętrzne reformy i baczny pogląd na interesy angielskie za granicą, zagrożone szybkim wdawaniem się Beaconsfielda i jego lekkim występowaniem. Wszyscy posiadają zaufanie do Granvillia jako ministra spraw zagranicznych.

Wiadomo, że Gladstone niedawno omawiając stosunki na półwyspie bałkańskim zwrócił się przeciw Austrii z wyrzwaniami Hands off! Konserwatywny Standard pisze z tego powodu, że austriaccy mężowie stanu powinni na to upomnienie odpowiedzieć prostym pytaniem, gdzież to położyła Austria rękę swoją, nie mając do tego zupełnego prawa? Austria okupowała Bośnię, Hercegowinę i sandżak nowobazarski i zamierza niewątpliwie utrzymać się przy tej okupacji. Traktat berliński najzupełniej ją do tego uprawnia, a gdyby jakiś mąż stanu Anglii lub innego kraju miał proponować wyparcie Austrii z okupowanych krajów, lub też potępienie jej, to przedewszystkiem musiałby obalić traktat berliński i potępić wszystkich tych, którzy się pod nim podpisali. Wiadomem jest całemu światu, że Rossya czeka tylko na to, aby w własnym interesie mogła interweniować na półwyspie bałkańskim, a Austria, która woła Hands off, stoi na straży, aby udaremnić ten zamiar. Austria jest mocno zdecydowana nie pozwolić na to, aby Rossya pośrednio lub bezpośrednio z własnej inicjatywy lub też za pośrednictwem jakiegokolwiek państwa na półwyspie bałkańskim naruszyła żywotne interesy Austrii. Co więcej, książę Bismarck jest również zdecydowany popierać Austrię w tej polityce całą swą potęgą. Więc okrzyk Gladstona: Hands off! albo nie nie znaczy, lub też coś takiego, czemu Austria i Niemcy nie wahałyby się przeszkodzić wystawieniem trzech milionów zbrojnych. Skoro Gladstone, kończy Standard, dostanie się do steru, to niewątpliwie nauczy się powoli zamilowanie swe dla ras półwyspu bałkańskiego pogodzić z należytymi względami dla potężnych rządów, które zresztą bynajmniej nie myślą przeszkadzać rozwojowi tych ludów.

Do dziejów tworzenia się nowego gabinetu angielskiego podają dzienniki następujący charakterystyczny szczegół: Dnia 22 b. m. o godzinie 10 rano wyjechał z Windsoru posłaniec królowej z depezsami do lorda Hartingtona. Między godziną 11 a 12 otrzymał Hartington te depesze i odbywszy konferencję z Granvillem, wyjechał o godz. 1 po południu do Windsoru. Przybywszy tam o godzinie 2 po południu, udał się z dworca kolei piechotą do zamku królewskiego, gdzie miał posłuchanie u królowej. Z powrotem wśród ulewnej deszczu udał się lord znowu piechotą na dworzec kolei i odjechał pociągiem o godzinie kwadrans na 5 do Londynu. Nikomu nie przyszło na myśl wysłać po Jego Milordowską Mosę powozu na stację kolei, nie miano nawet tyle uwagi, aby szanownemu lordowi dać parasol, chociaż deszcz lał jak z cebra. Nawet Standard, który z pewnością nie sprzyja przewódce liberałów, gani to zapomnienie i udziela liberalnym mężom stanu radę, aby udając się do Windsoru, postarali się jeżeli już nie o ekwipaż to przynajmniej o parasol. W Daily News oświadcza wprawdzie Hartington, że wymówił się od przyjęcia ekwipażu dworskiego, który mu ofiarowano, ale między wierszami tego wyjaśnienia wyczytać można, że było inaczej.

Zatarg albańsko-czarnogórski wywołał słuszne zaniepokojenie w Europie. Z obawy, aby ta „odrobina albańska“ nie roznieciła nowego pożaru na półwyspie bałkańskim, ujęły mocarstwa tę sprawę szybko w swoje ręce i poleciły ambasadorom swoim

w Konstantynopolu wystosować zbiorową notę do Porty, w której podniesiono, że ściśle wykonanie konwencji z 12 kwietnia leży przedewszystkiem w interesie samej Turcji. Mocarstwa radzą tedy Portce, aby wojskom swoim kazała ponownie zająć opuszczone 21 b. m. pozycje, i aby terytorium nad Semem i pod Humem ściśle według postanowień oddane zostało Czarnogórcom. Zachodzi jednak pytanie, czyli Porta zechce otworzyć nie ustąpić dobrowolnie z zajętych pozycji. Przrzeknie ona niezawodnie wszystko, czego od niej żądać będą, ale gdy przyjdzie do wykonania okażą się, jak zwykle, nieprzewidywane trudności. Z drugiej strony jednak i to przynależało, że powaga Porty w Albanii od dłuższego już czasu mocno szwankuje i że właściwie rządzi tam nie sułtan ani gubernatorowie jego, lecz liga albańska. Nowem dowodem tego jest niedawne zajście w Pryzreniu, gdzie się znajduje główna kwatery Mukhtara baszy. Dnia 15 b. m. wkroczyło do tego miasta 500 zbrojnych Arnautów, zmusili Mukhtara do wydalenia 8 asessorów sądowych, i obwieścili mu następującą uchwałę ligi „Europa utworzyła księstwo bułgarskie, wydała Bośnię i Hercegowinę w ręce Austrii i przyznała Serbii i Czarnogórze terytorjalne nabytki. My Albańczycy nie jesteśmy zawłokami, jak Osmanie, my jesteśmy od wiecznymi tego kraju mieszkającymi i mieliśmy niegdyś niezawisłość podobnie jak Serbowie. W Tessalii, Epirze i Albanii żyją 3 miliony Albańczyków, którzy albo zgina, albo osiągną to, czego się domagają. Życzeniem naszym jest stanąć osobno państwo i mieć księcia z jednej z panujących dynastji europejskich“.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 kwietnia. W rozprawie nad budżetem szkół ludowych minister oświecenia odpierał zapatrywania, że jego plany reformi opierają się na pomysłach reakcyjnych. Plany te mają tylko charakter pedagogiczny, poddyktowane są doświadczeniami i podjęte być mają w interesie wykonania ustaw szkolnych, a nie w interesie stronnictwa pewnego. Fux i Hoffer bronią ustawy o szkołach ludowych. Lichtenstein wskazuje, że większość podała rękę do zgody. Stronnictwo wiernokonstytucyjne powinno ze swojego stanowiska przyezynie się do zgody. Harraeh prosi rząd, aby wykonał życzenia sejmii czeskiego. Mowca pokłada najzupełniejsze zaufanie w pojednawczym programie rządu. Kwestya narodowości musi być rozwiązana przez wzajemne zbliżenie się.

Polit. Corr. donosi z Bukaresztu: Kogolniceano wzięł demisyę. Boerescu pójdzie zapewne za jego przykładem, aby Bratiano mógł utworzyć jednolity gabinet narodowo-liberalny.

Berlin, 26 kwietnia. Z powodu urodzin cara odjeżdża dziś generał Treskow z listem gratulacyjnym cesarza Wilhelma do Petersburga. dokąd udają się także komendanci trzech pułków pruskich, których szefem jest car.

Wiedeń, 27 kwietnia. (Tel. pryw.) Minister generał Horst otrzymał od Izby dalszy urlop na dni czternaście. Dzienniki utrzymują ciągle, że Rada Państwa zostanie zamkniętą dnia 15 maja, poczem zwołane zostaną sejmy krajowe.

Stronnictwo wiernokonstytucyjne zamierza wnieść interpelacyę w kwestyi rozporządzenia regulującego używanie języków krajowych w Czechach w sądach i urzędach.

W Mannheim rozwiązano wielkie zgromadzenie socjalistów. Pięciu przewodców aresztowano. Rosyjski nihilista ks. Krapotkin, wydawca pisma La Revolte, został wydalony z Szwajcaryi.

Kopenhaga, 27 kwietnia. Poseł duński w Wiedniu Falbe mianowany posłem w Londynie.

Bukareszt, 27 kwietnia. Faleviano, dr. Calenderu i były minister Staresco mianowani zostali administratorami rumuńskich kolei z prawami dyrektorów i rozpoczynają funkcyę swoje z dniem 1 maja. Romanul donosi, że Cogolniceanu ma być mianowany posłem rumuńskim w Paryżu; Bratiano obejmie tekę spraw wewnętrznych i prowizorycznie tekę rolnictwa.

Londyn, 27 kwietnia. Lord Argyll mianowany prezydentem tajnej rady, Harcourt sekretarzem stanu dla spraw wewnętrznych. Goe-schen, Roseberry i Derby nie przyjęli miejsc w nowym gabinecie, którego uzupełnienie zdaje się napotykać przeszkody z powodu, że skrajni liberaliści domagają się w nim reprezentacyi.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 kwietnia 1880, godzina 2 min. 20 Losy kredytowe 177.25. Węg. akcyę kredyt. 259.25, Akcyę anglo-austr. 123.25, Akcyę banku Union 106.50, Akcyę kolei Karola Ludwika 260.—, Akcyę kolei północnej 243.25, Akcyę kolei południowej 81.90, Akcyę kolei Altd. 155.50, Akcyę kolei Elzbiety 187.50, Akcyę kolei Lwow-Czerniow. 169.—, Akcyę kolei węg. północno-wschodniej 144.70, Akcyę kolei Rudolfa —, Akcyę kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w Włocie 85.75, Galic. oblig. indemn. 98.50, Losy z r. 1864 173.—, Akcyę kolei siedmogrodzkiej 136.75, Akcyę banku obrotowego —, Losy tureckie 16.10, Akcyę kolei węg.-galic. —, Akcyę kolei państwowej —, Akcyę banku związkowego 132.50, Rubel papierowy 1.25 1/4, Wiedeńskie losy 117.60 Węgierskie losy 111.25, Mark. niemieck. —, Węgierska renta 104.40. Usposobienie lepsze.

Wiedeń, d. 26 kwietnia 1880, godzina 5 minut. 35. Akcyę kredytowe 271.50, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 260.50, Południowa —, Renta pap. 72.57, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 102.25, Gal. indemnizacyjne —, Mark. niem. —, Gal. bank rustykalny 102.50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.49 1/2. Usposobienie —

Wiedeń, 27 kwietnia 1880 godz. 10 m. 35. Akcyę kredytowe 272.50, Anglo-austr. 144.25, Akcyę banku Union 105.40, Kolej Kar. Ludw. —, Południowa 82.10 Napoleonsdor 9.49 1/2, Rubel papierowy 1.25 —, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw banku włosc. —, Losy z r. 1860 —. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 26 kwietnia. Wiedeń: Pszenica 12.50 do 13.50 zł. żyto 10.20 do 10.50 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 35.75 do 36 — zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75 kłgr. (na wiosnę) 10.55 do 10.60 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13.50 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 215.—, żyto —, spiritus loco 60.70, olej rzepakowy 52.—, Szczecin: Pszenica —, rzepak —, Paryż: maki 159 kłgr. 63.75, olej rzepakowy 77.75, spiritus —, Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolumbia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoźński

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 27 kwietnia 1880 o godzinie 7 rano. Barometr 730 mm przy temp. 0°. Psychrometr suchy 12.0°C. + Psychrometr wilgotny + 10.6°C. Pręż. ciś. pary 8.7 mm. Wilgość 84%. Zachmurzenie 10. Wiatr SEI. Ozon 9. Temperatura powietrza + 9.6°R. Barometr opada. Stan barometru nad poziomem morza 754.9 mm.

## Przyjechali do Lwowa.

dnia 27 kwietnia 1880

### Hotel Angielski

Pp. A. Smarzewski z Kobyle. Dr. Z. Kockiewicz z Gródka. W. Rastawiecki z Cieszyńska. J. Nestorowicz z Przemysła.

### Hotel Europejski.

Pp. A. Kownacki z Czernicy. M. Schnirer z Jass. F. Pelzel z Pragi. J. Schmidt z Tryjestu. J. Tokac z Wiednia. A. Gasperski z Monasterzyk.

### Hotel Warszawski.

Pp. E. hr. Olizar z Oczacz. A. Künsberg Laugenstadt z Ustrzyk.

### Hotel Langa

Pp. J. Piwnicka z Brodów. J. Skutecky z Berna. J. Nowotny z Wiednia. W. Hermann z Drezna. J. Klement z Witkowiec.

### Hotel George'a.

Pp. R. hr. Lubieńska z Babicy. E. hr. Dzieduszycki z Izydorówki. K. hr. Wodzicki z Olejowa. A. Noel z Soszówki. J. A. Rakowsky z Polski. K. Suchodolski z Sosnowa. M. Eisler z Wiednia.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Z Czerniowiec: o godz 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzameczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany); Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Odechodzą ze Lwowa. Według południka Peszteńskiego. Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 po południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

ciąg mieszany): o godz. 12 m. 3 w południe (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 37 rano. Do Podwoleczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 w p. lnie (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 26 kwietnia 1880

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Lisy zast. za 100 zł.', '3. Lisy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.' and various exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 24 kwietnia 1880.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indamm. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)', '3. Akcje.', '4. Lisy zastawne losowane.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy.'

Table with columns for 'Lwów, Czern. kolej po 200 zł. wa. wsr.', '4. Lisy zastawne losowane.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy.'

Table with columns for 'Keglewiech po 10 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota.', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 26 kwietnia 1880.'

Dziennik Urzędowy.

(2926 1-3) E d y k t.

L. 8288. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tuządowego z dnia 5 listopada 1878 l. 24940 otwarto nowe księgi gruntowe: 1. Dla majątności tabularnych: 1. Dąbrowica Dom. 18 pag. 286.

4. Ceperow podlegających Lwowskiemu c. k. sądowi pow. m. d. S. II. 5. Stary Kossów podlegających Kossowskiemu c. k. sądowi pow. 6. Bureze podlegających Komarzańskiemu c. k. sądowi pow.

hipotecznych wnoszone być mogą w komisji hipotecznej dnia 6 maja 1880, w którym dniu dalsze dochodzenia prowadzone będzie. Stryj dnia 24 kwietnia 1880. (2943 1-3) E d y k t. L. 17198. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Jana Cwoka w ilości 100 zł. a. w. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużnika Michała Gerynowicza realności pod l. spis. 79 subrep. w Wulce poturzyckiej na dzień 10 maja 1880, 15 czerwca 1880 i 15 lipca 1880 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

pertraktacya spadku po nim przeprowadza się. Wzywa się przeto ich, ażeby w przeciągu roku w sądzie tym oświadczenie spadku tego jako spadkobiercy z ustawy powołani tem pewnie wniesli, gdyż przeciwna pertraktacya spadku tego, tylko z tymi spadkobiercami którzy się do spadku tego oświadczą tudzież z kuratorem Michałem Podzamków dla nieobecnych tych ustanowionym przeprowadzoną będzie. C. k. sąd powiatowy. Żurawno 31 marca 1880. (2823 1-3) E d y k t. L. 2333. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Dawida i Feigi Blüme Spisbachów w ilości 47 złr. 54 ct. w. a. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużnika Jakuba Gerynowicza realności pod l. spis. 82 w Wulce poturzyckiej na dniu 15 czerwca, 13 lipca i 24 sierpnia 1880 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym. Poręczne 13 złr. 30 ct. w. W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej. Protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia sprzedać się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Sokal dnia 2 marca 1880. (2969 1-3) E d y k t. L. 2201. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do wiadomości, że odbędzie się celem zaspokojenia resztującej sumy 1638 zł. w. a. na rzecz Chajki Sary Nussenbaum publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. k. 110 m. w Stryju położonej wedle Dom. II. pag. 438 n. 10 haer Benziona Bergmana własnej, w 3 terminach, mianowicie dnia 20 maja, dnia 3 czerwca i dnia 17 czerwca 1880. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 99 zł. 12 1/2 ct., wadium 10%. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim i poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych wolno w tuzad registraturze przejrzeć, Stryj dnia 16 marca 1880. (2875 1-3) E d y k t. L. 3403. Na podstawie wyboru przez wierzyteli dnia 21 marca 1880 skutecznionego ustanawia się Leona Schwarz kupca w Przemysłu zarządcą, zaś J. Gelba, kupca w Przemysłu zastępcą zarządcy masy konkursowej Mojżesza Bergtrauma. Przemysł 24 marca 1880.

L. 6287. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem, iż uchwałą z dnia dzisiejszego...

Cenę wywołania stanowi oznaczona w protokole de praes 7 listopada 1879 r. 52434...

Wadyum nabywcy zostanie w depozycie sądowym zatrzymanem i w poczet ceny kupna wliczonym...

Gdyby w powyższych terminach rzeczona realność za, lub wyżej ceny wywołania nie została sprzedana...

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i ekstrakt tabularny można przejrzeć w ts. registraturze.

O tej licytacji zawiadamiamy wszystkich wierzycieli hipotecznych, tych zaś którymby niniejsza uchwała przed terminem licytacyjnym i dalsze uchwały...

Lwów dnia 27 marca 1880. (2910 3-3) E d y k t. L. 15636. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie...

Krystynopol den 28 Dezember 1879 pr. fl. 1050 sechs Monate a dato...

Krystynopol den 28 Dezember 1879 pr. fl. 1050 sechs Monate a dato...

(2898 3-3) Obwieszczenie. L. 3070. Celem zaspokojenia wierzytelaości Teodora Szabagi z Ostrowa...

(2879 3-3) E d y k t. L. 69. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie...

(2654 3-3) E d y k t. L. 4048. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomemu...

przeło c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go w niniejszej, wedle ust. wekslowej przeprowadzić się mającej sprawie...

Upomina się niniejszym edyktem pozwanej, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił i jemu swe środki obronne podał...

(2869 3-3) E d y k t. L. 1187. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie przedsięwzięmie w dniach 26 lipca, 30 sierpnia i 4 października 1880...

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 460 zł. poniżej, której realność powyższa dopiero na 3 terminie...

Wadyum zaś wynosi 46 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

(2903 3-3) Ogłoszenie. L. 1621. W skutek przyzwolenia c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z 1 kwietnia r. b. L. 1968, c. k. sąd powiatowy uznaje...

(2900 3-3) E d y k t. L. 8137. W dniu 31 maja, 3 lipca i 5 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym...

(2895 3-3) E d y k t. L. 30866. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Helenę z Boguszów...

Gdy miejsce pobytu współpozwanej p. Heleny z Boguszów Twarowskiej jest niewiadomem, przeło c. k. sąd w celu zastępowania tej pozwanej na jej koszt i niebezpieczeństwo...

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę sobie wybrała...

Kraków 28 listopada 1879. (2892 3-3) Obwieszczenie. L. 1213. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni, że na dniu 22 czerwca 1880 o 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 238/168...

(2874 3-3) E d y k t. L. 7345. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa wszystkich wierzycieli masy spadkowej zmarłego w dniu 25 grudnia 1878 w Kucharach...

(2874 3-3) E d y k t. L. 7345. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa wszystkich wierzycieli masy spadkowej zmarłego w dniu 25 grudnia 1878 w Kucharach...

(2654 3-3) E d y k t. L. 4048. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomemu...

Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomemu Nusimowi i Hönigsberg wiadomo czyni, że w skutek prośby Simona Grindlingera...

(2667 3-3) E d y k t. L. 2419. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że w dniu 7 kwietnia 1880 do l. 2419 wniosł Chaskel Messing z Ropczycy...

(2893 3-3) Ogłoszenie. L. 4354. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niniejszem, iż w celu zaspokojenia przyznanej Jakobowi Zimmermannowi od Marcina Razy sumy 50 zł. w. a. wraz z procentem i kosztami...

(2835 3-3) E d y k t. L. 6399. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że w sprawie c. k. upryw. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Michałowi Pasko...

(2832 3-3) E d y k t. L. 2121. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że w sprawie c. k. upryw. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Fesce Hubik, Fedkowi Hubik i Ewie Koszłej...

(2823 3-3) E d y k t. L. 6397. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że w sprawie c. k. upryw. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Jankowi i Franciszce Hatylakom...

(2655) E d y k t. L. 2564. C. k. sąd obw. jako handlowy ogłasza, że przy generalnem zgromadzeniu Stowarzyszenia oszczędności i kredytu w Stanisławowie...

(2796 3-3) E d y k t. L. 4412. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia nieobecnego Józefa Marzewskiego, że uchwałą dziś powziętą przeciw niemu...

(2803 3-3) Obwieszczenie. L. 640. C. k. sąd powiatowy w Szezerze uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 502 zł. a. w. z pn. Rozalii Święcieckiej od Jurka i Katarzyny Tybinków...

(2757 2-3) E d y k t. L. 3430. C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelaości c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie...

(2655) E d y k t. L. 2564. C. k. sąd obw. jako handlowy ogłasza, że przy generalnem zgromadzeniu Stowarzyszenia oszczędności i kredytu w Stanisławowie...

(2796 3-3) E d y k t. L. 4412. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia nieobecnego Józefa Marzewskiego, że uchwałą dziś powziętą przeciw niemu...

(2655) E d y k t. L. 2564. C. k. sąd obw. jako handlowy ogłasza, że przy generalnem zgromadzeniu Stowarzyszenia oszczędności i kredytu w Stanisławowie...

(2655) E d y k t. L. 2564. C. k. sąd obw. jako handlowy ogłasza, że przy generalnem zgromadzeniu Stowarzyszenia oszczędności i kredytu w Stanisławowie...

502 zł. a. w. z pn. Rozalii Święcieckiej od Jurka i Katarzyny Tybinków się należące przedsięwzięmie w tusądowej kancelaryi w dniach 24 czerwca i 29 lipca 1880...

Cena szacunkowa realności pod I. wynosi 120 zł. pod III. 2460 zł. pod II. 250 zł. 65 ct. a pod IV. 349 zł. 25 ct. wadyum przez licytantów przed licytacją złożyć się mające wynosi 10% cen szacunkowych.

(2782 3-3) E d y k t. L. 3622. W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelaości Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie...

(2757 2-3) E d y k t. L. 3430. C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelaości c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...

(2825 3-3) E d y k t. L. 1084. Na dniu 14 czerwca 1880, na dniu 12 lipca 1880, dniu 9 sierpnia 1880...





(2960 1-3) **E d y k t.**

L. 3907. Dnia 6 kwietnia 1880 l. 3907 wniósł Antoni Lisowiecki przeciw spółce handlowej pod firmą „Dampfbrottsäge Bad r et Smoleński“ Karolowi Bader, Hermanowi Bader, Zdzisławowi Smoleńskiemu, Edwardowi Bader, Engelbertowi Jaegerowi i towarzyszemu I. węg. gal. kolei żelaznej pozew o rozwiązanie kontraktu kupna i sprzedaży 35000 jedli z 11 lutego 1873 użycie nadpłaconej ceny kupna za przepadłą zapłatę nie kary konwencyonalnej w kwocie 9250 zł. w. a. wykreślenie pozycyi 59 ca. i nadciężarów z stanu biernego dóbr Morochów Mokre i Zawadka i uwidocznienie obecnego pozwu w stanie biernym rzeczonych dóbr z pu. wskutek, którego uchwała z 7 kwietnia 1880 l. 3907 do sumarycznej rozprawy wedle prawa handlowego dzień sądowy 11 maja 1880 o godzinie 10 przed południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu Zdzisława Smoleńskiego nie jest znane doręcza się powyższy pozew kuratorowi dla tegoż ustanowionemu adw. Dr. Skórskiemu w Przemyslu i zawiadamia się o tem Zdzisława Smoleńskiego tym edyktem.

C. k. sąd obwodowy.

Przenyśl dnia 7 kwietnia 1880.

(2965 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 1591. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego ziemskiego przeciw Elżbiecie Popielowej w kwocie 54 zł., 54 zł., 1161 zł. 32 ct. z pu. przeprowadzoną będzie w dniu 14 maja 1880 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż ocenionej na 3200 zł. realności pod l. 61 w Katynie położonej z ceną wywołania 3200 złr. a zakładem 320 zł., na którym to terminie sprzedaż za jakąkolwiek cenę przeprowadzona będzie. W 30 dniach po prawomocności aktu licytacyjnego winien nabywca wszelkie należności skarbowe i egzekucję prowadzącego zakładu uiszczyć, a resztę w 30 dniach po prawomocności tabeli płatniczej. Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno jest w tu. sąd. rejestraturze przeglądać. Dla niewiadomej z miejsca pobytu dłużniczki ustanowiono kuratorem p. Sabina Budzynowskiego notaryusza z Dobromila.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dobromil 12 marca 1880.

(2951 1-3) **E d y k t.**

L. 1606 C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Elżbietę Oczeską tudzież opiekunkę nielet. Michalinę i Maryję Szmigelską, że przeciw nim wniósł Jan Szytyliński pozew de praes. 20 lutego 1880 l. 1606 o wykreślenie prawa do sumy 525 zł. Dom. 2 pag. 235 n. 6 on. w stanie biernym realności l. k. 71/126 w Brzeżanach na Adamówce intabulowanego, i że do ustnej rozprawy wyznaczono termin na dzień 12 maja 1880 o 9 godzinie z rana.

Wzywa się przeto wż wymienionych, ażeby na powyższym terminie osobiście lub przez pełnomocnika jawili się, albo też ustanowionemu kuratorowi adwokatowi Dr. Gottliebowi potrzebnych wskazówek udzielili, gdyż skutki z zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Brzeżany 8 marca 1880.

(2955 1-3) **E d y k t.**

L. 6223. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych:

Kobierzyn, w okręgu sądu powiatowego w Skawinie;

Sporysz i Trzebinia, w okręgu sądu powiatowego w Żywcu;

Mstów, Markuszowa, Raciborzany, Podgorzany czyli Pogorzany z miejscowością Smykań, Skrzydłna, Pisarzowa, i Mordarka z miejscowością Szarysz, w okręgu sądu powiatowego w Limanow;

Nieprzeźna, Wieruszycze, Zawada i Zonia, w okręgu sądu powiatowego w Wiśniczu; Siercza z miejscowością Klasno i. Surowki, w okręgu sądu powiatowego w Wieliczce;

Kalna, w okręgu sądu pow. w Białej; Dąbrowica z miejscowością Chrostowa, w okręgu sądu powiatowego w Bochni;

Zwierzyńcic, Połwspie Zwierzynieckie, Wola Justowska i Przegorzały, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Krakowie;

Głogowice, w okręgu sądu powiatowego w Przeworsku;

Biała wyżnia i Stróża wyżnie, w okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Jasienica, w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach położonych, według ustawy krajowej z 20go marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowane za nowe księgi gruntowe tychże gmin poczynając od dnia 1go maja 1880 uważane będą, a od tegoż dnia wolnotakowe przeglądać w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina leży, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości nową księgą

gruntową objętej, jedynie p rez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do tego sądu powiatowego, w którego okręgu dotycząca gmina jest położoną, najdalej do dnia 31go lipca 1881, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchyczenia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych księgach gruntowych zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomianionemi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszych księgach hipotecznych, w miejsce których nowe księgi gruntowe wstępują było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Złożone te nowe księgi nie obejmują dóbr w tabuli krajowej zapisanych. h. Kraków 14 kwietnia 1880.

**Doniesienia prywatne.**

**ASTHMA**  
**CYGARETKA INDIJSKIE**  
**(CANABIS INDICA)**  
**PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu,**  
8, ulica Vivienne.  
Ważnie śródziś do dziś używane przeciw astmowi, w jakiegobądź niebyły formie i postaci, miały zawsze za podstawę dozwolone, nie szkodliwe i nie wywołujące choroby. Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech i w Anglii dowiodły, że cygaretki te, z wyjątkiem Indyi, nie zawierają nikotyny, a że nie wywołują choroby, a że nie wywołują choroby, a że nie wywołują choroby. Dla uniknięcia wszelkich fałszywych i utraconych, proszę o dokładne sprawdzenie, że cygaretki te, z wyjątkiem Indyi, nie zawierają nikotyny, a że nie wywołują choroby, a że nie wywołują choroby. Dostarczone w Krakowie w aptekach Pp. Mikolascha, Ruckera i Baisera.

(8623 13-13)

L. 2372. (2978 1-3)

**Ogłoszenie.**

W gmachu galie. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przy ulicy Karola Ludwika, znajduje się 16 pokojów (z tych 10 frontowych) z 1 kuchnią na II piętrze, obecnie zajętych przez Reprezentację Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.

Lokal ten może być odpowiedni na pomieszczenie biur, lub też wynajęty całkowicie lub częściowo na pomieszkania od 1 października 1880 r.

Blizsza wiadomość u woźnego na I. piętrze w oficynach.

We Lwowie 24 kwietnia 1880.

**KANTOR WYMIANY**

c. k. uprz. galic.

**Akeyjnego Banku Hipotecznego**

**kupuje i sprzedaje**  
**wszystkie efekta i monety**  
**pod warunkami najprzystępniejszemi.**

**6% LISTY HYPOTECZNE,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (2289 8-?)

**PREZES**

(2948)

**Rady Nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie**

zawiadamia członków Towarzystwa prawo głosowania mających w ślad §. 84 statutu, że:

**dziewiętnaste zwyczajne**  
**OGÓLNE ZGROMADZENIE**

zbierte się w dniu **29 maja 1880 t. j.** w sobotę o godzinie 10tej przed południem w gmachu Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie na Kleparzu pod l. k. 124 Dz. IV na drugim piętrze.

Stosownie do §. 84 statutu zgromadzenie ogólne odbyć się powinno w pierwszy poniedziałek miesiąca czerwca.

Przyspieszenie terminu zgromadzenia ogólnego raczą Szanowni Członkowie tém usprawiedliwić, że pierwszy poniedziałek czerwca przypada na dzień 7go czerwca, przeto w porze zbyt spóźnionej.

Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż zgromadzenia są następujące:

Sprawy ogólne Towarzystwa.

- 1. Odczytanie protokoła posiedzeń Zgromadzenia ogólnego z dnia 29 maja 1879 r.;
- 2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z jej czynności dokonanych w ubiegłym roku dziewiętnastym od istnienia Towarzystwa.

Dział ubezpieczeń od ognia.

- 3. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w upłynionym roku dziewiętnastym;
- 4. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej;
  - a) co do udzielenia absolutorium Dyrekcji w dziale ogniowym;
  - b) co do użycia przewyżki w dochodach w dziale ogniowym.

Dział ubezpieczeń od gradu.

- 5. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w roku szesnastym to jest w roku 1879.
- 6. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej;
  - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorium w dziale gradowym;
  - b) co do pokrycia niedoboru w dziale gradowym.

Dział ubezpieczeń na życie.

- 7. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w tym dziale w roku dziesiątym t. j. w roku 1879 dokonanych;
- 8. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za rok 1879 rachunków i wnioski Rady Nadzorczej;
  - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorium w dziale życiowym;
  - b) co do użycia przewyżki bilansem za rok 1879 wykazanej.

W y b o r y.

- 9. Jednego członka Rady Nadzorczej z kadencji I., którego wybór stosownie do § 85 statutu ma być dokonany przez Zgromadzenie ogólne.

Po ukończeniu spraw dotyczących Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, odbędzie się:

**Piąte ZGROMADZENIE ogólne**  
**członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie**

stosownie do §. 8 statutu tegoż Towarzystwa.

**Porządek dzienny:**

- 1. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Dyrekcji z czynności w roku 1879;
- 2. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej;
  - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorium z rachunków za czas od dnia 1 stycznia r. 1879 po dzień 31 grudnia 1879 r.
  - b) decyzja o wynagrodzenie za pracę członków Rady Nadzorczej w myśl §. 6 ustępu 4 lit. b) i §. 8 lit. f) statutu;
  - c) ustanowienie kwoty przeznaczonej na fundusz rezerwowy;
  - d) oznaczenie dywidendy od udziałów.

Krakow dnia 28 kwietnia 1880.

Prezes Rady Nadzorczej  
**Józef Br. Baum.**

